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ge kilde til at bringe den slags ud til befolk- 
ningen, og derfor synes jeg, det er ganske 
forkasteligt, at man, fordi man er et sikkert 
medlem af socialdemokratiet, kan formå et 
medium som TV til en sådan udsendelse. Jeg 
synes, det er meget forkert. 

Arne Melchior (CD): 
Hr. Nymann startede sin første bemærk- 

ning her i dag i dette spørgsmål med at kon- 
statere, at denne sag nu havde løbet længe. 
Det er vi også andre der har konstateret. Jeg 
vil derfor gerne spørge ministeren, om han 
og regeringen ikke er grundig træt af den 
føljeton, for det er der altså partier og med- 
lemmer i folketinget, herunder jeg og mit 
parti, der længst er. Samtidig vil jeg spørge, 
om ikke netop medlemmer af fremskridtspar- 
tiet har været med til at gøre denne sag til en 
udstrakt mediesag ved denne uudholdelige 
monotoni og pukken på en sag, som længst 
er afsluttet. 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Jeg synes, medlemmet i nogen grad over- 

skrider det, der er meningen med spørgsmål. 
Det er ikke hensigten, at der skal være en 
indbyrdes debat mellem spørgerne, og be- 
mærkninger af denne art er jo kun anvende- 
lige som led i en sådan indbyrdes debat. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Jørgen 
Peder Hansen, fg.): 

Jeg skal med formandens tilladelse undla- 
de at bekendtgøre noget som helst om mine 
træthedsfornemmelser, men jeg vil gerne 
over for hr. Nymann endnu en gang under- 
strege, at der er en anden mulighed end at 
rejse spørgsmålet i folketinget: der er en kla- 
gemulighed til klagenævnet. Hvis man har en 
anden opfattelse, synes jeg, man skal henven- 
de sig, som det er anført i § 9, stk. 2, til radi- 
onævnet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 449 

3) Til ministeren for kulturelle anliggender af: 

Jørgen Junior (FP): 
»Har regeringen en ændret holdning til at 

anbefale danske sportsfolk at boykotte olym- 
piaden i Moskva, efter at det er klart, at 

USAs ultimatum til Sovjet om at ophæve 
besættelsen af Afghanistan ikke har givet 
resultat og derfor nu har gjort det til en 
kendsgerning, at USA og op imod 50 andre 
lande ikke vil deltage i sommerens kommu- 
nistiske propagandashow?« 

Skriftlig begrundelse 

Det ville være lykkeligt, om sport og poli- 
tik kunne holdes adskilt. Det kan det desvær- 
re ikke. En deltagelse i olympiaden i Moskva 
vil, efter USAs definitive beslutning om ikke 
at deltage, derfor blive opfattet som støtte til 
Sovjet og dets udemokratiske og umenneske- 
lige aggressionspolitik, hvor en støtte til 
USAs holdning af spørgeren anses for at væ- 
re almindelig solidaritet med vor væsentligste 
samarbejdspartner. At Danmarks position er 
mere sårbar end USAs, bør kun tilsige endnu 
mere opbakning bag præsident Carters for- 
standige holdning. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Jørgen 
Peder Hansen, fg.): 

Regeringens holdning til spørgsmålet om, 
hvorvidt danske idrætsudøvere skal deltage i 
de olympiske lege i Moskva, er, som det tid- 
ligere har været nævnt, at det er en afgørelse, 
som idrætsorganisationerne og de enkelte 
idrætsudøvere selv må træffe. Regeringen har 
ikke blandet sig i afgørelsen og har hverken 
anbefalet deltagelse i eller boykot af som- 
merlegene i Moskva. Dette hænger sammen 
med den generelle holdning, at idrætsorgani- 
sationerne opfattes som selvstændige og uaf- 
hængige organisationer. 

Regeringens holdning blev meddelt for- 
mændene for de danske idrætsorganisationer 
på et møde den 30. januar 1980, hvor uden- 
rigsministeren og kulturministeren orientere- 
de om situationen efter Sovjetunionens inva- 
sion i Afghanistan. 

Hvis Danmark skulle komme til at stå iso- 
leret med hensyn til deltagelse i de olympiske 
lege i forhold til de lande, vi normalt ønsker 
at sammenligne os med, vil regeringen over- 
veje situationen på ny. 

Jørgen Junior (FP): 
Jeg takker for svaret, men jeg forstår, at 

regeringen beklageligvis ikke har ændret op- 
fattelse, på trods af at det nu er klart, at 
USA ikke har kunnet få nogen imødekom- 


